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WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: próżniowego systemu pobierania krwi dla SPZOZ Krotoszyn  
Nr sprawy: RZP-V/1/05/14 

 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.   
 
Zapytania do  Formularza cenowego: 
 
1. Pytanie: 
1. PAKIET NR 8: 
1. Czy Zamawiający w pozycji nr 12 oczekuje aby uchwyt z Luerem był gotowy do użycia, 

sterylnie pakowany? Prosimy o doprecyzowanie albowiem uchwyt z luerem nie pasuje 
do igieł systemowych dwuostrzowych a jedynie pasuje do użycia z igłą typu luer. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby uchwyt z poz. 12 był sterylnie pakowany i gotowy 
do użycia, pozostałe zapisy jak w SIWZ. 
 
2. Pytanie: 
Czy Zamawiający w punkcie 1 pakietu nr 8  zgodzi się na zaoferowanie probówki o 
pojemności 10 ml? 
Odpowiedź: TAK - Zamawiający wyraża zgodę. 
 
3. Pytanie: 
Czy Zamawiający w punkcie 3 pakietu nr 8  dopuści probówkę z EDTA o pojemności 1-2 
ml? 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
4. Pytanie: 
Czy Zamawiający w punkcie 6 pakietu nr 8  zgodzi się na zaoferowanie probówki do 
koagulologii o pojemności 1,8 ml, kompatybilnej z aparatem Sysmex CS-2100I? 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
5. Pytanie: 
Czy Zamawiający w punkcie 7 pakietu nr 8  zgodzi się na zaoferowanie probówki do 
koagulologii o pojemności 2,7 ml, kompatybilnej z aparatem Sysmex CS-2100I? 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
6. Pytanie: 
Czy Zamawiający w punkcie 8 pakietu nr 8   dopuści probówkę do oznaczania OB. w 
zakresie pojemności pobieranej próbki krwi 4-5 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
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7. Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z 
dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 

Odpowiedź: TAK – Zgodnie z rozdziałem XVI SIWZ - Cena netto za sztukę/opakowanie 
(w Formularzu cenowym, kolumna B)  może być podana z dokładnością do czterech 
miejsc po przecinku.  
 
8. Pytanie: 

Dotyczy Pakietu 8  pozycji 6  
Czy Zamawiającemu odpowiadać będzie probówka o wymiarach 13 x 75 mm na 1.8 ml 
krwi?  

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 

 9. Pytanie: 
Dotyczy Pakietu 8 pozycji 7  
Czy Zamawiającemu odpowiadać będzie probówka o wymiarach 13x 75 mm na 2.25 ml 
krwi?  

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 

 10. Pytanie:  
Dotyczy Pakietu 8 pozycji 8 
Czy Zamawiający dopuści probówki  na 1,6 ml ?  

Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuszcza probówki  na 1,6 ml. 
  

 11. Pytanie: 
Dotyczy Pakietu 8 pozycji 12 
Czy Zamawiający dopuści sam adapter luer pasujący do uchwytu z pozycji 11?  

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 

 
12. Pytanie: 
Pakiet 8 pozycja 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek na l ,8 mi krwi 13x75 mm?  
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
 
13. Pytanie: 
Pakiet  8 pozycje  7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek na 2,7 mi krwi 13x75 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy  jak w SIWZ. 
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Pvtania dotyczące projektu  umowy: 
 
1. Pytanie: 
Dotyczy §l ust. 3 
Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na 
podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy 
możliwości zmiany zapisu na z  30% na  20%.  
Odpowiedź:   Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
2. Pytanie: 
Dotyczy §2 ust. l 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 4 sformułowania, iż - Zamawiający 
będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 
jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto. 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które 
składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania 
listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż 
wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź:   Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
 
3. Pytanie: 
Dotyczy §2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu, że zamówienia będą 
składane w formie pisemnej: faksem, bądź -mailem? 
Odpowiedź:   Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
4. Pytanie: 
Dotyczy §12 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 5 % 
wartości niezrealizowanej części umowy, z uwagi na nieadekwatność jej wysokości do 
niespełnienia świadczenia umowy? 
Wprawdzie nie istnieją przepisy ściśle regulujące wysokości kar umownych, jednak przy 
ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i 
ekwiwalentności, a nadto czynić zadość zasadom współżycia społecznego. Zamawiający nie 
powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. 
Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie 
prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, 
gdy okazuje się, iż wartość kary umownej przekracza wartość zapłaty należną Wykonawcy 
za dostarczony towar. Liczenie kary umownej od wartości całej umowy jest wysoce 
niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iż wartość ta jest wartością czysto 
teoretyczną i bardzo często różni się od faktycznej wartości wykonanej umowy. W tym 
miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w 
przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może  żądać 
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zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco  wygórowana. 
Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w 
momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki 
prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów. 
Dlaczego Wykonawca ma ponosić koszt ewentualnej kary za odstąpienie od umowy liczonej 
od wartości umowy, jeśli np. wykonał% umowy prawidłowo? Jeśli Zamawiający z winy 
Wykonawcy odstąpi  od  umowy  na  początku  jej  trwania-  Wykonawca  zapłaci  dużą  
karę,  jeśli  pod  koniec wykonywania umowy- odpowiednio mniejszą. Jest to sprawiedliwe 
podejście naliczenia kar za odpowiedni wkład wykonanej pracy. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 5 % 
wartości niezrealizowanej części umowy, z uwagi na nieadekwatność jej wysokości do 
niespełnienia świadczenia umowy? 
Odpowiedź:   Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 
 
  
UWAGA! 
Odpowiedzi na poniższe pytania zostaną udzielone w terminie późniejszym: 
 
1. Pytanie: 
Pakiet  8 pozycja  8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek na 1,6 ml krwi 8 x l20 mm? 
  
2. Pytanie: 
 Pakiet 8 
- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu jednego producenta i 
wprowadzi do SIWZ wymóg,  że w przypadku  zaoferowania  produktów  różnych  
producentów,  Wykonawca 
składa oświadczenie o wzajemnej kompatybilności  zaoferowanych  w  przetargu  
produktów? Wymóg jednego producenta dla wyrobów systemu  próżniowego  ogranicza  
konkurencję, praktycznie do jednego systemu próżniowego, a co za tym idzie do jednej 
oferty, która nie będzie tak atrakcyjna cenowo, od oferty złożonej nawet przez tą sama firmę, 
gdy będzie miała świadomość, że również inni wykonawcy mogą złożyć oferty na inne 
systemy pobierania krwi. 
Ilość producentów produkujących probówki systemu zamkniętego oraz akcesoria do 
pobierania krwi metodą  próżniową jest obecnie tak duża, że producenci Ci nie znają 
wielokrotnie produktów innych producentów. Mimo tego systemy te są kompatybilne, 
bowiem produkowane są wg. tych samych norm. Producenci nie muszą więc znać produktów 
innych firm, aby  np.  do  probówek jednego producenta można było pobierać krew igłą z 
uchwytem innego producenta. 
Za prawidłowy dobór asortymentu i ich wzajemną kompatybilność odpowiada więc 
wykonawca składający ofertę, co wynika również z przepisów Ustawy o wyrobach 
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medycznych (art. 13 ust., art. 135), bowiem to on odpowiada za wprowadzenie produktu do 
obrotu i używania i ponosi odpowiedzialność za prawidłowe jego działanie. 
Dlatego też Zamawiający, w świetle powyższego, nie powinien wymagać, aby wszystkie 
wyroby pochodziły od jednego producenta, natomiast może wymagać,  aby  wzajemną 
kompatybilność zaoferowanych w przetargu produktów różnych  producentów  potwierdził 
Wykonawca stosownym oświadczeniem. Probówki …… firmy ……….. współpracują 
prawidłowo z akcesoriami innych, dostępnych na  rynku  Polskim,  systemów pobierania 
krwi. Posiadamy stosowne zaświadczenia użytkowników naszych probówek, do których 
pobierana jest krew igłami innych systemów. W załączeniu pozwalamy sobie przedstawić 
takie zaświadczenie, które jednoznacznie potwierdza, że produkty systemu zamkniętego,  
wcale  nie muszą pochodzić od jednego producenta, aby pobieranie krwi było bezpieczne i 
prawidłowe. 
- W jaki sposób Zamawiający chce ustalić, że zaoferowane produkty pochodzą od 
jednego producenta?  Należy  bowiem  zwrócić  uwagę  na  fakt,  że  twierdzenia  niektórych  
dostawców,  że 
oferowane pod jedną nazwą handlową produkty pochodzą od jednego  wytwórcy jest 
niezgodne z prawdą. Produkty te mają jedną nazwę handlową i jednego wytwórcę, czyli 
jednostkę odpowiedzialną za te produkty, która zgodnie z wymogami ustawy o wyrobach 
medycznych wystawiła na nie stosowne deklaracje zgodności CE.  Natomiast wytwarzane są 
przez różnych producentów, to jest w różnych fabrykach lub w innych firmach na zlecenie 
jednostki która występuje jako ich wytwórca. 
 
 
3. Pytanie: 
Pakiet 8 pozycja 6 
Pyt. l Czy Zamawiający pisząc o pojemności l mi ma na myśli ilość krwi z 
odczynnikiem, bowiem w probówkach do koagulologii cytrynian musi być 
mieszany z krwią w proporcji 1:10, tak więc w przypadku całkowitej pojemności 
mieszaniny wynoszącej l mi, ilość pobranej krwi wynosi 0,9 mi? Czy w związku z 
powyższym Zamawiający oczekuje zaoferowania probówek na 0,9 mi krwi? 

4. Pytanie: 
Pyt. 2 Jeśli tak, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek na 1,8 mi 
krwi 13x75 mm? 
 
5. Pytanie: 
Pyt. 3 Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgodę na probówki na 1,8 mi krwi, to czy 
wyłączy probówki na 0,9 mi krwi do osobnego pakietu z uwagi na to, że tylko 
jeden system próżniowy ofemje probówki do koagulologii na taką pojemność krwi? 

 

6. Pytanie: 
Pakiet 8 pozycje 7 
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Pyt. l Czy Zamawiający pisząc o pojemności 2 mi ma na myśli ilość krwi z 
odczynnikiem, bowiem w probówkach do koagulologii cytrynian musi być 
mieszany z krwią w proporcji 1:10, tak więc w przypadku całkowitej 
pojemności mieszaniny wynoszącej 2 mi, ilość pobranej krwi wynosi 1,8 mi? 
Czy w związku z powyższym Zamawiający oczekuje zaoferowania probówek 
na l ,8 mi krwi? 

7. Pytanie: 
Pyt. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek na 2,7 mi krwi? 

 
8. Pytanie: 

Pakiet 8 pozycja 8 
Pyt.   l  Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek do 
oznaczania OB.  metodą logarytmiczną czy liniową ? 

9. Pytanie: 
 
Pyt. 2- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek na 1,6 mi krwi lub 
na 1,28 mi krwi jeśli wymaga OB. logarytmicznego? 

10. Pytanie: 
 
Pyt. 3- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek na 1,6 mi krwi jeśli 
wymaga OB. liniowego? 

11. Pytanie: 
 
Pyt. 4- Czy jeśli przedmiotem zamówienia jest OB. liniowe - to czy również należy 
zaoferować rurki do OB.? Jeśli tak- to w jakich ilościach. 

 
12. Pytanie: 
Pakiet 8 

Jaki jest powód, że Zamawiający postawił wymóg, aby asortyment w pozycjach od l do 
13 pochodził od jednego producenta, skoro probówki podciśnieniowe i akcesoria (igły, 
uchwyty, adaptery) są produktami wystandaryzowanymi tzn. akcesoria 
różnych producentów mogą współpracować z probówkami innych producentów, 
gwarantując przy tym najwyższą jakość i bezpieczeństwo pobierania krwi do badań, 
czego najlepszym dowodem są badania kompatybilności przeprowadzone dla probówek 
…………… i akcesarii innych producentów w Centralnym Szpitalu Klinicznym 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w Warszawie oraz oświadczenie oferowanych przez 
nas akcesortii - firmy …………. (w załączeniu kopie tych dokumentów). Ponadto 
zgodnie z art. 30 ust. 1.1 Ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych, 
w przypadku takich produktów wystarczające jest oświadczenie podmiotu 
wprowadzające produkty na rynek, w którym to oświadczeniu potwierdza się, że 
zweryfikowano wzajemną kompatybilność wyrobów medycznych. 
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Czy w związku z tym, Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania produktów w 
Pakiecie 8 w pozycjach od 1 do 13 od różnych ich producentów, pod warunkiem, 
że Wykonawca złoży oświadczenia wymagane w att. 30 ust. 1.1 Ustawy z dnia 20 
maja 2010r. o wyrobach medycznych. 

 
 
  
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i 
zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.   

 
Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 6 Pzp przedłuża termin składania 
ofert na dzień 04.02.2014 r. do godz. 09:00. Otwarcie ofert nastąpi 04.02.2014 r. o godz. 
09:30. 

 
Z poważaniem 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krotoszyn, dnia 28.01.2014 r.   


